TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

Số:  726 /CĐXD-TG
    V/v bình chọn điển hình tiên tiến năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  16  tháng 11 năm 2018

Kính gửi:
Thực hiện chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Công đoàn Xây dựng Việt Nam (CĐXDVN) khóa XIII, CĐXDVN phối hợp với Bộ Xây dựng tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến lao động giỏi, lao động sáng tạo toàn quốc ngành Xây dựng năm 2019.
Ban Thường vụ CĐXDVN hướng dẫn đơn vị triển khai công tác bình chọn, giới thiệu các cá nhân điển hình tiên tiến của đơn vị, đề nghị CĐXDVN và Bộ Xây dựng khen thưởng tại hội nghị.
I. ĐỐi tưỢng
Công chức, viên chức và người lao động đang trực tiếp công tác, lao động, sản xuất tại các đơn vị trong ngành Xây dựng, không giữ các chức vụ lãnh đạo, quản lý (có phụ cấp từ 0,3 trở lên đối với đơn vị hành chính, sự nghiệp; Giám đốc,
Phó Giám đốc doanh nghiệp và tương đương trở lên đối với các loại hình doanh nghiệp).
Ưu tiên người đang làm việc tại các công trình trọng điểm, người có sáng kiến được áp dụng, mang lại hiệu quả kinh tế cao hoặc góp phần cải thiện điều kiện làm việc cho người lao động.

II. Tiêu chuẨn
1. Cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

2. Năm 2017 và 2018 hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đạt danh hiệu đoàn viên Công đoàn xuất sắc;
3. Có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua và hoạt động công đoàn; là nhân tố tích cực trong phong trào thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo; tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ; là gương tốt trong CNVCLĐ của đơn vị.
III. SỐ lưỢng: Đơn vị được bình chọn ……………………… cá nhân.
IV. HỒ sơ gỬi VỀ Công đoàn xây dựng việt nam
1. Danh sách trích ngang của cá nhân (mẫu số 1).
2. Tóm tắt thành tích (mẫu số 2).

3. Ảnh chân dung 4x6cm của cá nhân.

4. Báo cáo thành tích của cá nhân (mẫu số 3).
Để kịp thời triển khai thủ tục trình các cấp xét, duyệt khen thưởng và chuẩn bị tổ chức hội nghị đúng tiến độ, CĐXDVN đề nghị đơn vị báo cáo cấp ủy đảng, phối hợp với lãnh đạo đơn vị thống nhất danh sách cá nhân điển hình tiên tiến đề nghị khen thưởng các cấp, gửi hồ sơ về Ban Tuyên giáo CĐXDVN trước ngày 20/02/2019, đồng thời gửi bản mềm qua email: bantuyengiaocdxdvn@gmail.com ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Cấp ủy, lãnh đạo đơn vị (để phối hợp);
- Lưu: VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Xuân Hải

(Mẫu số 1)

DANH SÁCH TRÍCH NGANG ĐẠI BIỂU ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN NĂM 2019
Tên đơn vị: CÔNG ĐOÀN .......................

	TT
	Họ và tên
	Nam /Nữ
	Năm sinh
	Số điện thoại
di động
	Địa chỉ email
	Chức vụ, đơn vị
	Địa bàn hiện đang công tác
	Đảng viên
	Chuyên môn, nghiệp vụ

	Kỹ sư/ Cử nhân
	Cao đẳng /Trung cấp
	Công nhân / Bậc thợ

	1

	2

	3

…………, ngày……… tháng ……. năm 2019
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ/ BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)

(Mẫu số  2)
    TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

	TT
	Họ và tên,

Chức vụ, đơn vị công tác
	Năm sinh, trình độ, bậc thợ
	Hình thức đề nghị khen thưởng
	Tóm tắt thành tích tiêu biểu nhất 2017-2018

(hoặc giai đoạn 2014-2018)
	- Số giải pháp, đề tài

- Số tiền làm lợi

- Số tiền thưởng

- Tóm tắt nội dung giải pháp, đề tài (nêu tên, vắn tắt tính cấp thiết, hiệu quả của giải pháp, đề tài)
	Các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đã đạt được từ năm 2014 đến 2018 (nếu có)

	1
	VD:

Nguyễn Văn A, Thợ cơ khí bậc 7/7, Công ty .....

	1966, thợ cơ khí bậc 7/7
	BK TTg
	VD: Đề xuất những biện pháp thi công hợp lý trên công trường để đẩy nhanh công tác thi công, vượt tiến độ nhưng vẫn đạt chất lượng và an toàn.
	VD: Có 05 sáng kiến, đề tài; làm lợi ... triệu đồng; nhận thưởng ... triệu đồng.

- Nghiên cứu Cải tiến ...
	VD:

Xuất sắc 2014,2015,2016,2017,2018

CSTĐCS 2014,2015,2016,2017,2018

BK TTg 2014

BK BXD 2014

Bằng LĐST 2017

BK CĐXDVN 2017

Giải thưởng ...

	2
	Nguyễn Văn B, Thợ hàn bậc 6/7, Công ty......
	1975, thợ hàn bậc 6/7
	BK TLĐ
	VD: Tích cực tham gia phong trào phát huy sáng kiến cải tiến kỹ thuật. Luôn giúp đỡ đồng nghiệp nâng cao tay nghề...
	VD: Có 02 sáng kiến, đề tài; làm lợi ... triệu đồng; nhận thưởng ... triệu đồng.

- Nghiên cứu Cải tiến ...
	VD:

Xuất sắc 2017,2018

CSTĐCS 2017,2018

BK CĐXDVN 2017

	3
	...

	TM. BAN THƯỜNG VỤ/ BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)

(Mẫu số 3)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………, ngày … tháng … năm 2019
BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ và tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):

- Sinh ngày… tháng…  năm...
          Giới tính:

- Quê quán:

Trú quán:

- Chức vụ, đơn vị công tác:

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:

- Bậc thợ (nếu là công nhân):

- Đảng viên:

- Số điện thoại di động:

Địa chỉ email:

- Địa bàn hiện đang làm việc:

- Ảnh chân dung 4x6cm:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Quyền hạn, nhiệm vụ được giao hoặc đảm nhận.

2. Thành tích đạt được của cá nhân (Căn cứ nhiệm vụ được giao để báo cáo, nêu những thành tích tiêu biểu xuất sắc về chuyên môn nghiệp vụ và hoạt động công đoàn trong năm).

3. Một số đề tài, sáng kiến tiêu biểu (Ghi rõ: Tên đề tài, sáng kiến; Tóm tắt nội dung đề tài, sáng kiến; cấp quyết định công nhận sáng kiến; đơn vị ứng dụng sáng kiến; hiệu quả sáng kiến; giá trị làm lợi; có kèm theo quyết định công nhận sáng kiến).

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua (Chiến sĩ thi đua, lao động tiên tiến, giải thưởng…):

	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận
 danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	2014

	…

	2018

2. Hình thức khen thưởng (Huân chương, Huy chương, Bằng khen, Giấy khen):

	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng;
cơ quan ban hành quyết định

	2014

	…

	2018

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

XÁC NHẬN
(Ký, đóng dấu)
	BAN CHẤP HÀNH CĐCS

XÁC NHẬN

(Ký, đóng dấu)
	NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH
(Ký, ghi rõ họ và tên)

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG
(Ký, đóng dấu)
	BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN

CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG
(Ký, đóng dấu)

2
2
ĐP